
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 16/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 334/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου με 
τίτλο: «Εγκατάσταση φωτοβολταϊκού σταθμού στο κτίριο Διοικητηρίου Ξάνθης για εφαρμογή 
ενεργειακού συμψηφισμού (NET METERING)», προϋπολογισμός 200.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26-4-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/126457/2355/22-4-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό 
μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος,  8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος. 
  Απόντες ήταν: η κ.: 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, η οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 5ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα αποχώρησε από την συνεδρίαση το 
μέλος της περιφερειακής επιτροπής Ισμαήλκο Φατήχ. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 334 : Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ξάνθης 
με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 118607/1451/16-4-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την 
από 15-4-2024 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
2. Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31.01.2013). 
5. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08.08.2016). 
6. Τον Ν. 4782/2021 (Α' 36) “Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών  
στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την 
υγεία“, ο οποίος τροποποίησε τον Ν. 4412/2016. 
7. Τον Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» 
(ΦΕΚ 116/Α/18.06.2005) όπως αυτός ισχύει. 
8. Τον Ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 
161) και λοιπές ρυθμίσεις»,  αρ. 1 παρ. 2. 

9. Τον Ν. 4278/2014 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών 
συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα). 
10. Την με αριθμ. πρωτ. 147/2023 (AΔA: Ω8ΤΨ7ΛΒ-Τ69) Απόφαση της 16ης Συνεδρίασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Α.Μ.Θ., με προϋπολογισμό 200.000,00 € με ΦΠΑ, Κ.Α.Ε. 
02.072.9725.0001 και K.Δ. 243602000 και εντάχθηκε στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης- Τεχνικό 
Πρόγραμμα Π.Α.Μ.Θ. 2024- Π.Ε. Ξάνθης- ΚΑΠ Επενδύσεις. 

ΑΔΑ: ΨΠΕΙ7ΛΒ-4Ξ4



11. Τα τεύχη δημοπράτησης του υποέργου με τον  τίτλο του θέματος, που συντάχθηκαν και 
ελέγχθηκαν από το Τμήμα Δομών Περιβάλλοντος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης και ειδικότερα 
περιλαμβάνουν: 
την τεχνική περιγραφή του αντικειμένου του υποέργου, 
τον προϋπολογισμό, το τιμολόγιο μελέτης, την ειδική συγγραφή υποχρεώσεων, Σ.Α.Υ.-Φ.Α.Υ. και 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. πρωτ. 19565/249/19-1-2024  Απόφαση της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ξάνθης. 
12. Την από 31-01-2024 εισήγηση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης (που διαβιβάστηκε με το αρ. πρωτ. 
31715/410/01.02.2024 έγγραφο) για την έγκριση: 
α.  του σχεδίου Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για τη σύναψη ηλεκτρονικών δημόσιων 
συμβάσεων έργων κάτω των ορίων του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή 
β.  του σχεδίου Προκήρυξης για την δημοσιοποίηση στον Εθνικό Τύπο 
γ.     της Επιτροπής Διαγωνισμού για την διεξαγωγή του ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
στα πλαίσια του έργου με τίτλο: «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΨΗΦΙΣΜΟΥ (NET METERING)», 
ενταγμένο στο  ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ Π.Α.Μ.Θ 2024 –   ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΡΑΣΗΣ Π.Α.Μ.Θ. Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 2024,   ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, Κ.Α.Ε. : 02.072.9725.0001, ΚΔ: 
243602000 με προϋπολογισμό 200.000,00 € με ΦΠΑ.   
13. Την υπ’ αριθμ. 94/2024 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: 6Φ557ΛΒ-
2ΑΦ), σύμφωνα με την οποία εγκρίνονται τα ανωτέρω σχέδια διακήρυξης και προκήρυξης και 
συγκροτείται η Επιτροπή Διαγωνισμού. 
14. Την υπ’ αριθμ. 70336/891/04.03.2024 Διακήρυξη, η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 04-
03-2024 και φέρει τον αριθμό 24PROC014360829 . 
15. Τον ηλεκτρονικό φάκελο δημοπρασίας του έργου με α/α 205582 που δημιουργήθηκε στο 
σύστημα ΕΣΗΔΗΣ_PW. 
16. Την υπ’ αριθμ. 105179/1327/04.04.2024 Πρόσκληση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης προς τα μέλη της 
Επιτροπής Διαγωνισμού. 
17. Το από 09-04-2024 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίο: 
 
Α. Διαπιστώθηκε η απαρτία της Ε.Δ. αφού ήταν παρόντα  και τα τρία (3) τακτικά μέλη της Επιτροπής. 
Β. Κατ’ αρχήν, η Ε.Δ. προέβη σε ηλεκτρονική αποσφράγιση του υποφακέλου «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής» και του υποφακέλου «Οικονομική Προσφορά». 
Στη συνέχεια ανάρτησε στον ηλεκτρονικό χώρο  «Συνημμένα ηλεκτρονικού διαγωνισμού» το σχετικό 
κατάλογο συμμετεχόντων, όπως αυτός παράχθηκε από το υποσύστημα, με δικαίωμα πρόσβασης 
μόνο στους προσφέροντες, ο οποίος έχει ως εξής:   

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΑ 
ΧΡΟΝΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

1 ΚΟΤΣΑΦΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 28/03/2024 13:29:43 

2 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΡΘΕΝΟΠΟΥΛΟΣ  30/03/2024 11:45:26 

3 Α.  ΦΡΑΓΓΙΔΗΣ – Δ. ΚΟΥΤΣΟΣ Ο. Ε.  01/04/2024 10:42:46 

4 RENEL IKE 01/04/2024 14:21:05 

5 ZILLION ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι. Κ.Ε. 01/04/2024 17:31:26 

6 INTERCON ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ .Ι Κ.Ε. 02/04/2024 09:37:54 

7 ΒΑΡΝΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 02/04/2024 09:43:05 

8 ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗ 02/04/2024 11:09:59 

9 ΤΟΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  02/04/2024 11:12:43 

10 ΑΣΠΡΟΣ Χ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  02/04/2024 11:25:17 

11 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι. Κ.Ε. 
02/04/2024 11:35:37 

12 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑE 02/04/2024 12:50:56 

13 ΔΗΜΟΛΙΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 02/04/2024 12:57:24 

ΑΔΑ: ΨΠΕΙ7ΛΒ-4Ξ4



Ακολούθως, έλεγξε εάν προσκομίστηκαν οι απαιτούμενες εγγυητικές επιστολές συμμετοχής, σύμφωνα 
με την παρ. 4.1 υποπ. γ (ii) του άρθρου 4 της Διακήρυξης με ΑΔΑΜ 24PROC014360829. Για τον 
παρόντα διαγωνισμό όλες οι εγγυητικές που κατατέθηκαν ήταν ηλεκτρονικής έκδοσης του ΤΜΕΔΕ. 
 
Κατά τον έλεγχο των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής διαπιστώθηκε ότι : 
α) ο ηλεκτρονικός υποφάκελος «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» του οικονομικού φορέα «ΔΗΜΟΛΙΑΡΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» δεν περιείχε καθόλου εγγυητική επιστολή συμμετοχής, όπως αυτή 
απαιτείται επί ποινή αποκλεισμού σύμφωνα με το άρθρο 24 της Διακήρυξης, 
β) ο οικονομικός φορέας «RENEL IKE» προσκόμισε εγγυητική επιστολή ηλεκτρονικής έκδοσης του 
ΤΜΕΔΕ στην οποία αναγράφεται ότι ισχύει για 328 μέρες από την ημερομηνία διεξαγωγής του 
διαγωνισμού.  
Σύμφωνα με την παρ. 15.3 του άρθρου 15 της διακήρυξης όμως, «η εγγύηση συμμετοχής  πρέπει να 
ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς του 
άρθρου 19 της παρούσας, ήτοι μέχρι 02/03/2025». Σύμφωνα με  την παρ. 19.1 του άρθρου 19 της 
ίδιας διακήρυξης, «κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα στο διαγωνισμό κατά 
τη διάταξη του άρθρου 97 του ν. 4412/16, για διάστημα δέκα (10) μηνών, από την ημερομηνία λήξης 
της προθεσμίας υποβολής των προσφορών». Επίσης, σύμφωνα με την  παρ. 7 της με ΑΔΑΜ 
24PROC014361400, Περίληψης Διακήρυξης, «Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται, η 
κατάθεση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής ύψους 3.225,81 € και ισχύ τουλάχιστον δέκα (10) μήνες 
και τριάντα (30) μέρες από την ημερομηνία λήξη της προθεσμίας υποβολής των προσφορών, δηλαδή 
πρέπει να έχουν ισχύ τουλάχιστον μέχρι 02/03/2025».  
Από τα ανωτέρω, καθίσταται σαφές, ότι για τον υπολογισμό του ελάχιστου χρόνου ισχύος της 
εγγύησης συμμετοχής κρίσιμος είναι ο χρόνος λήξης των προσφορών, ο οποίος με τη σειρά του 
εξαρτάται από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών, που για τον 
παρόντα διαγωνισμό ήταν στις 02/04/2024. Έτσι λοιπόν, με αφετηρία υπολογισμού την 02/04/2024, 
ημερομηνία λήξης των υποβολής προσφορών, οι εγγυητικές επιστολές συμμετοχής πρέπει να 
δεσμεύουν τους προσφέροντες  για διάστημα δέκα (10) μηνών και τριάντα (30) ημερών από την 
ημερομηνία αυτή, ήτοι μέχρι 02/03/2025, σύμφωνα με τη διακήρυξη, δηλαδή για τουλάχιστον 334 
ημέρες.  
Η διάρκεια ισχύος της εγγυητικής επιστολής του εν λόγω οικονομικού φορέα είναι 328 ημέρες, διότι 
έλαβε ως αφετηρία την ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών που ήταν η 09/04/2024, οπότε 
υπολείπεται  των απαιτούμενων 334 ημερών και άρα δεν καλύπτει το απαιτούμενο διάστημα ισχύος 
των δέκα (10) μηνών και τριάντα (30) ημερών από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής 
των προσφορών. 
γ) οι εγγυητικές επιστολές συμμετοχής των λοιπών προσφερόντων στον παρόντα διαγωνισμό ήταν οι 
απαιτούμενες σύμφωνα με τη διακήρυξη.  
 
Με βάση τα ανωτέρω οι προσφορές των οικονομικών φορέων «ΔΗΜΟΛΙΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΕ» (με συστημικό αριθμό προσφοράς 315308), και «RENEL IKE» (με συστημικό αριθμό προσφοράς 
315610), προτείνεται, σύμφωνα με την παρ. 4.1 υποπ. γ (ii) του άρθρου 4, την παρ. 15.3 του άρθρου 
15 της διακήρυξης και την παρ. 24.2 υποπ. (β) του άρθρου 24 της διακήρυξης, να απορριφθούν ως 
απαράδεκτες. 
Η αξιολόγηση των προσφορών της παρούσας διαδικασίας θα συνεχιστεί μετά την έκδοση απόφασης 
έγκρισης του παρόντος πρακτικού.  
Και επειδή: 
η εισήγηση της Επιτροπής Διαγωνισμού είναι σύμφωνη με τη με ΑΔΑΜ 24PROC014360829 
Διακήρυξη, δηλαδή εισηγείται την απόρριψη των οικονομικών προσφορών των οικονομικών φορέων: 
 α)  «ΔΗΜΟΛΙΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» (με συστημικό αριθμό προσφοράς 315308) εφόσον 
δεν περιείχε καθόλου εγγυητική επιστολή συμμετοχής, και  
β) «RENEL IKE» (με συστημικό αριθμό προσφοράς 315610), εφόσον η εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής του δεν ήταν η απαιτούμενη για τον παρόντα διαγωνισμό, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

για το έργο με τίτλο: «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΨΗΦΙΣΜΟΥ (NET METERING)», 
ενταγμένο στο  ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ Π.Α.Μ.Θ 2024 –   ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΑΔΑ: ΨΠΕΙ7ΛΒ-4Ξ4



ΔΡΑΣΗΣ Π.Α.Μ.Θ. Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 2024,   ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, Κ.Α.Ε. : 02.072.9725.0001, ΚΔ: 
243602000 με προϋπολογισμό 200.000,00 € με ΦΠΑ.   
Α. την έγκριση του ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού και απόρριψη των  οικονομικών 
προσφορών των οικονομικών φορέων α)  «ΔΗΜΟΛΙΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» (με συστημικό 
αριθμό προσφοράς 315308) εφόσον δεν περιείχε καθόλου εγγυητική επιστολή συμμετοχής, και  
β) «RENEL IKE» (με συστημικό αριθμό προσφοράς 315610), εφόσον η εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής του δεν ήταν η απαιτούμενη για τον παρόντα διαγωνισμό, σύμφωνα με τη διακήρυξη του 
εν λόγω έργου,  
Β. την εξουσιοδότηση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης να ενεργεί εκ μέρους της Οικονομικής Επιτροπής σε ό,τι 
αφορά στην έγγραφη ειδοποίηση των συμμετεχόντων στον διαγωνισμό σύμφωνα με το άρθρο 4 της 
Διακήρυξης του έργου, για τη συνέχεια του διαγωνισμού. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 

Για το έργο με τίτλο: «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ 
ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΨΗΦΙΣΜΟΥ (NET METERING)», ενταγμένο στο  

ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ Π.Α.Μ.Θ 2024 –   ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ Π.Α.Μ.Θ. Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ 2024,   ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, Κ.Α.Ε. : 02.072.9725.0001, ΚΔ: 243602000 με προϋπολογισμό 
200.000,00 € με ΦΠΑ., εγκρίνει: Α. το ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού και απόρριψη των  
οικονομικών προσφορών των οικονομικών φορέων α)  «ΔΗΜΟΛΙΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» 

(με συστημικό αριθμό προσφοράς 315308) εφόσον δεν περιείχε καθόλου εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής, και β) «RENEL IKE» (με συστημικό αριθμό προσφοράς 315610), εφόσον η εγγυητική 

επιστολή συμμετοχής του δεν ήταν η απαιτούμενη για τον παρόντα διαγωνισμό, σύμφωνα με τη 
διακήρυξη του εν λόγω έργου,  

Β. την εξουσιοδότηση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης να ενεργεί εκ μέρους της Οικονομικής Επιτροπής σε ό,τι 
αφορά στην έγγραφη ειδοποίηση των συμμετεχόντων στον διαγωνισμό σύμφωνα με το άρθρο 4 της 
Διακήρυξης του έργου, για τη συνέχεια του διαγωνισμού. 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  334/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠΕΙ7ΛΒ-4Ξ4


		2024-05-09T09:46:15+0300
	Athens




